Daha önemli bir mesele ise cildin, Latin merkezli eski Ortaçağ felsefesi anlayı-
şını, yani “İslam felsefesini yalnızca Latince felsefenin gelişimine katkıda bulundu-
ğu ölçüde dikkate alma anlayışını” takip etmesidir. “İki yükselen yıldız” (2) olarak
İbn Sînâ (ö. 428/1037) ve İbn Rüşd’ün (ö. 595/1198) bu katkının başkahramanları
oldukları hususu, İbn Rüşd’ün kendi içsel bağlamındaki önemini yanlış sunan bir
ifadedir. Şimdiye kadar gayet bilinir olması gerektiği üzere, İslam felsefesinde zi-
hin felsefesi üzerine yapılan tartışmalar, önemli farklılıkları olmasına rağmen, bu
ciltte ele alınan Ortaçağ düşüncesiyle paralel bir şekilde gelişmiştir.

Editör, kitaba yazdığı girişte, İslam dünyasında İbn Sînâ
sonrasında gelişen İbn Sînâ merkezli literatür üzerine yapılan çalışmalara, sadece
laf arasında, atıfta bulunmaktadır (dipnot 7) ve açık olmak gerekirse söz konusu
sınırlandırma hakkında herhangi bir argüman sunmamaktadır. Aynı şey Musa b.
Meymûn (ö. 601/1204) tarafından temsil edilen Yahudi felsefesi ve neredeyse hiç
bahsi geçmeyen Bizans felsefesi için de geçerlidir.

Bu tarz ihmaller, özellikle felsefe tarihindeki sürekliliği ve süreksizliği çalışmayı
planlayan serilerde ve özellikle bu serilerin çağdaş tartışmalara ışık tutacak potan-
siyel

Marenbon, Ortaçağ
öznellik kavrayışlarının varlığını düz bir şekilde reddetmemekte; ama Aquinas gibi
deneysel öznellik düşüncesini savunan düşünürler için bile Ortaçağ’da normatif
düşüncenin daha önemli olduğunu iddia etmektedir.

Marenbon’un iddiası ilginç olduğu gibi tamamen problemsiz de değildir. Bunu,
Marenbon’un, İbn Tufeyl’in (ö. 581/1185) Hayy b Yakzân’ı hakkındaki incelemesine
kısaca değinerek göstereyim. Bu temsilde Hayy, akli ve ahlaki gelişiminin zirvesin-
de fenā an nefsihi mertebesine ulaşmaktadır. Marenbon’a göre bu, İbn Tufeyl’in ben
kavramında öznellik olmadığını göstermektedir.